
（１）開会点鐘　
（２）国歌斉唱・ロータリーソング・【奉仕の理想】　
　　　　　　　　4つのテスト唱和
（３）お客様紹介　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　 ＲＩ第２５３０地区県北第二分区　ガバナー補佐　　　　 佐藤吉弘　様

ＲＩ第２５３０地区県北第二分区　幹事　　　　 佐藤允昭　様
ＲＩ第２５３０地区県北第二分区　幹事　　　　 大槻博太　様
国際ロータリー第2530地区ガバナーエレクト 平井義郎　様（福島中央ＲＣ）
国際ロータリー第2530地区次期幹事 鈴木和夫　様（福島中央ＲＣ）

（４）会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（５）お食事　
青ばた豆腐モロヘイヤオクラ掛け・豚丼・冷製茶碗蒸し・香の物・味噌汁

（６）幹事報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　 例会変更のお知らせ 今週はありません

・８月３日（木）福島ＲＣの例会はホテル辰巳屋にて１８：３０～夜間例会へ変更しております。

（７）各委員会報告
a 7月の誕生祝
大河内重雄会員　Ｓ８年7月28日　　熊坂　邦男会員　Ｓ27年7月19日
藤田　徳三会員　Ｓ39年8月15日　

b 「友」7月号紹介

c 出席・ボックス委員会　　
・佐藤ガバナー補佐　本日は宜しくお願いいたします。お誕生日の方おめでとうございます。　伊藤信弘会長
・2日より大和田Ｐ会長、太田エレクト、阿部副幹事とマニラを訪問します。ご協力感謝いたします。　宮崎泰
・福島中央ＲＣ、平井義郎ガバナーエレクト、鈴木和夫ガバナー補佐より頂戴しております
・佐藤吉弘ガバナー補佐より　大枚　頂戴しております。
・合計52,000円　お預かりしました。ありがとうございました。　　　　　　　　　　　　　　　

d その他

（８）例会日程
ガバナー補佐クラブ訪問
ＲＩ第２５３０地区県北第二分区　ガバナー補佐　　　　佐藤吉弘　様

（９）　閉会点鐘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 伊藤信弘会長

おめでとうございます
渡辺隆夫雑誌委員

高野重信会員

甚野敏弘幹事

・本日、　例会終了後８月理事会を開催致します
・役員理事の皆様方は、よろしくお願い致します

伊藤信弘会長
ソングリーダー　宮崎泰明会員

山川正人会員
伊藤信弘会長

　伊藤信弘会長
皆様こんにちは、梅雨明けはまだですが、8月に入りました。毎日鬱陶しい日々が続きますが、どうぞご自愛ください。
先週の土曜日は恒例の福島市花火大会が開催されました。天候が心配されましたが、無事盛大に開催されて、本当
に良かったと思います。
花火大会で思い出すのは、私は福島青年会議所に入っていましたので、花火大会翌日の日曜日の早朝に河原にゴミ
の片づけにいくのでが、息子が現在入会しており早朝に出かけていく姿に大変懐かしく感じました。後で聞いたのです
が、最近の都市伝説は花火大会の翌朝には必ずお財布が落ちているという事らしいのですが、私達の頃はそんな都
市伝説はなかったと思います。まあ、落ちてはいなかったようですが。

さて今月は、会員増強及び新クラブ結成推進月間です。本来我がクラブは純増1名ですが、
なんとか55周年の2月までには50名会員に増強してゆきたいと思います。
特に女性会員や40歳前の入会をRIは推進しております。
是非皆様にご協力と情報を頂ける事をお願い申し上げます。どうか、宜しくお願いをいたします。
8月のお誕生の皆様、大河内会員、熊坂会員、藤田会員おめでとうございます。

次第

2017-18年度　福島北ロータリークラブ
第５回　例会　会報

平成29年８月1日（火）12:30～13:30
ホテル辰巳屋

司会　阿部友弘副幹事


